GABINETE DO VEREADOR IZAAC DA SAÚDE

REQUERIMENTO N° /2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja  inserto na Ata dos Trabalhos da Presente Sessão, Voto de

aplauso  em  homenagem a Faculdade de Filosofia Ciências e Letras de Caruaru -

FAFICA, por tanta contribuição intelectual a muitos profissionais.

                                                  JUSTIFICATIVA

Caruaru fica muito triste com a notícia de encerramento das atividades da FAFICA ,

onde a mesma é um centro histórico da nossa cidade, na formação de grandes

profissionais para caruaru e região. Fica minha homenagem a todos que fizeram parte

desa impresa.

 Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

                  Sala das Sessões, Caruaru, 04 de fevereiro de 2021.

                                   IZAAC DA SAÚDE
                                          VEREADOR

		2021-02-04T10:15:48-0300
	Vereador Izaac da Saúde